
FLUXO DE CAIXA JULHO - 2019

Saldo Anterior

Entradas em Conta Corrente

Rendimento Sobre Aplicações Financeiras 2.159,28

Devolução do Saldo de Caixa (+) 0,00

Desbloqueio Bancário (+)

Reembolso de Despesas (+)

0,00

0,00

6.698.006,75

615.315,99

21.945,88

1.477,86

7.336.746,48

6.887.814,04

11.127,71

200,73

2.668,73

148.666,64

0,00

Recuperação de Despesas

Receitas Não Governamentais (Doações, vendas, aluguéis e outros)

Aporte para Caixa (+)

Desbloqueio Judicial (+)

Caução para Fornecedores (+)

Conta

BANCO CEF C/C – HGG

FUNDO P/ FÉRIAS - HGG

BANCO CEF C/C   CENTRO DE PESQUISA   HGG

FUNDO FIXO

Total do Saldo Anterior

Repasse

Reembolso de Despesas (+)

Recursos Extracontratuais (+) 0,00

Contratação Emprestimo/Financiamento (+) 0,00

7.052.637,13

Resgate Aplicação

7.263.549,07

Aplicação Financeira

Saída Conta Aplicação Financeira ref. Resgate em Conta (-) 210.911,94

Gastos

Serviços 3.043.211,93

0,00

0,00

0,00

210.911,94

0,00

1.809.487,71

0,00

0,00

120.163,89

0,00

0,00

0,00

0,00

8.794,36

Devolução de Verba

Tributos, Taxas e Contribuições

Recibo de Pagamento a Autônomo/Diária

Reembolso de Rateios (-)

Rescisões Trabalhistas

Despesas com Viagens

Diárias

Pensões Alimentícias

Adiantamentos

Alugueis

IRRF/IOF S/Aplicação Financeira (-)

Movimentação Financeira em Conta Aplicação

Pessoal

Materiais

Investimentos

Concessionárias (Água, luz e telefonia)

0,00

-75.473,67

2.645.738,99

543.450,64

0,00

10.329,90

Receitas de Convênios (+)

Outras Entradas

Subtotal de Entradas

Total de Entradas

Entrada Conta Aplicação Financeira (+) 135.438,27

0,00

32.090,28

Devolução de Verba

Encargos Sobre Folha de Pagamento



0,00

0,00

8.233.839,91

Transferências

Aporte para Caixa (-) 2.668,73

Movimentação Financeira Sem Alteração de Saldos

Transferências Entre Contas Correntes - Saída 0,00

20.572,21

0,00

135.438,27

0,00

0,00

Saldo Apurado

Saldo Bancário

BANCO CEF C/C – HGG

FUNDO P/ FÉRIAS - HGG

BANCO CEF C/C   CENTRO DE PESQUISA   HGG

FUNDO FIXO

Saldo Total

Diferença

6.117.785,90

31/07/2019

5.553.281,52

541.979,60

21.842,38

682,40

6.117.785,90

0,00

Devolução do Saldo de Caixa (-)

Bloqueio Judicial (-)

Bloqueio Bancário(-)

Caução para Fornecedores (-)

Total de Transferências

Saldo Final do Período

Transferências Entre Contas Correntes - Entrada

0,00

35.089,07

173.196,07

6.117.785,90

0,00

Reembolso de Despesas (-)

Contratação Emprestimo/Financeiro (-)

Bolsa Residência

Outras Saídas

Total de Gastos e Retenções

Transferências para Conta Aplicação

Diferença 0,00


