



FLUXO DE CAIXA JULHO - 2019

Conta	Saldo Anterior
BANCO CEF C/C – HGG	6.698.006,75
FUNDO P/ FÉRIAS - HGG	615.315,99
BANCO CEF C/C CENTRO DE PESQUISA HGG	21.945,88
FUNDO FIXO	1.477,86
Total do Saldo Anterior	7.336.746,48
Entradas em Conta Corrente	
Repasse	6.887.814,04
Rendimento Sobre Aplicações Financeiras	2.159,28
Recuperação de Despesas	11.127,71
Receitas Não Governamentais (Doações, vendas, aluguéis e outros)	200,73
Aporte para Caixa (+)	2.668,73
Devolução do Saldo de Caixa (+)	0,00
Desbloqueio Judicial (+)	148.666,64
Desbloqueio Bancário (+)	0,00
Caução para Fornecedores (+)	0,00
Reembolso de Despesas (+)	0,00
Recursos Extracontratuais (+) Receitas de Convênios (+)	0,00
Contratação Emprestimo/Financiamento (+)	0,00
Outras Entradas	0,00
Subtotal de Entradas	7.052.637,13
Resgate Aplicação	210.911,94
Total de Entradas	7.263.549,07
Aplicação Financeira	
Entrada Conta Aplicação Financeira (+)	135.438,27
Saída Conta Aplicação Financeira ref. Resgate em Conta (-)	210.911,94
IRRF/IOF S/Aplicação Financeira (-)	0,00
Movimentação Financeira em Conta Aplicação	-75.473,67
Gastos	
Pessoal	2.645.738,99
Serviços	3.043.211,93
Materiais	543.450,64
Investimentos	0,00
Concessionárias (Água, luz e telefonia)	10.329,90
Tributos, Taxas e Contribuições	1.809.487,71
Recibo de Pagamento a Autônomo/Diária	0,00
Reembolso de Rateios (-)	0,00
Rescisões Trabalhistas	120.163,89
Despesas com Viagens	0,00
Diárias Pensões Alimentícias	0,00
Adiantamentos	0,00
Adiantamentos Alugueis	8.794,36
Devolução de Verba	0,00
Encargos Sobre Folha de Pagamento	32.090,28
Linearyos sobre i oma de r agamento	32.090,20

Diferença	0,00
Saldo Total	6.117.785,90
FUNDO FIXO	682,40
BANCO CEF C/C CENTRO DE PESQUISA HGG	21.842,38
FUNDO P/ FÉRIAS - HGG	541.979,60
BANCO CEF C/C – HGG	5.553.281,52
Saldo Bancário	31/07/2019
Saldo Apurado	6.117.785,90
Transferências Entre Contas Correntes - Saída	0,00
Transferências Entre Contas Correntes - Entrada	0,00
Movimentação Financeira Sem Alteração de Saldos	
Saldo Final do Período	6.117.785,90
Total de Transferências	173.196,07
Caução para Fornecedores (-)	35.089,07
Bloqueio Bancário(-)	0,00
Bloqueio Judicial (-)	0,00
Devolução do Saldo de Caixa (-)	0,00
Aporte para Caixa (-)	2.668,73
Transferências para Conta Aplicação	135.438,27
Transferências	333333,5
Total de Gastos e Retenções	8.233.839,91
Outras Saídas	0,00
Bolsa Residência	0,00
Contratação Emprestimo/Financeiro (-)	0,00
Reembolso de Despesas (-)	20.572,21